

ЈП ЗА КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ – Владичин Хан
ул. Владике Пајсија бб. ПИБ: 106705858, Матични број: 20663944
Текући рачун: 160-398725-08
Тел. 017 473 648 Факс 017 473 648
E-mail: komunalnohan@gmail.com

Република Србија
Скупштина општине
Владичин Хан
Општинском већу

Општина Владичин Хан
19 APR 2022
38-1
"ЈП за комунално уређење"
Владичин Хан
Бр. 504.
19. 04. 20 22 год.

Предмет: Достава Одлуке о измени одлуке о ценовнику услуга ЈП за комунално уређење Владичин Хан на сагласност

На основу члана 42. став 1. тачка 15) Статута Јавног предузећа за комунално уређење Владичин Хан (бр. 130/2017 и бр. 1355/2017), а у складу са чланом 28. став 1. и 3. Закона о комуналним делатностима ("Сл.гласник РС", бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), достављамо Вам на сагласност Одлуку о измени одлуке о ценовнику услуга ЈП за комунално уређење Владичин Хан, број: 501, која је донета на 45. седници Надзорног одбора предузећа, дана 18.04.2022.године.

Образложење

Услед повећања минималне цене рада и раста цена горива, готовог бетона МБ 20/3, гвожђа и других инпута, а у циљу даљег несметаног пословања и пружања комуналних услуга, Надзорни одбор ЈП на својој 45. седници одржаној дана 18.04.2022.године, донео је Одлуку о измени Одлуке о ценовнику услуга Јавног предузећа за комунално уређење Владичин Хан, број: 501.

Донешеном Одлуком:

1. У ценовнику погребних услуга – Ценовнику сахране, предлаже се повећање цене услуге - Сахране покојника са 7.206,00 динара на 7.927,00 динара и повећање цене услуге - Превоза покојника за сахрану на градском гробљу са 2.317,00 динара на 2.549,00 динара.

Наведене цене формиране су и одобрене по Ценовнику ЈП за комунално уређење Владичин Хан, број: 42 од 17.08.2010.год и до сада нису биле кориговане. Предложено је повећање наведених цена за 10%. Разлог предложеном повећању цене је повећање минималне цене рада по радном часу (нето - без пореза и доприноса за обавезно социјално осигурање), са 90,00 дин, колико је износила у време доношења ценовника у 2010.години, на износ од 201,22 динара, колико износи за период јануар – децембар 2022. године.

Истовремено је дошло до повећања цене горива: са 108,20 динара/литар БМБ и 105,90 динара/литар евро дизела у 2010.години на 174,20 динара за литар БМБ и 194,90 динара/литар евро дизела у 2022.години, у време доношења ове одлуке.

Р.бр.	Врста услуге	Стара цена	Нова цена
1.	Сахрана покојника	7.206,00	7.927,00
2.	Превоз покојника за сахрану на градском гробљу	2.317,00	2.549,00

2. У ценовнику погребних услуга - Ценовнику осталих погребних услуга предлаже се повећање цене услуге - Израда бетонске цокле за два гробна места са 17.072,00 динара на 25.350,00 динара.

Разлог повећању цене је повећања минималне цене рада по радном часу и повећање цене готовог бетона МБ 20/3, који по спецификацији израде учествује са 1,7 м³, са 6.159,96 дин/м³ на 8.500,00 дин/м³, односно са превозом на релацији Сува Морава – Прекодолско гробље, на износ од 10.000,00 дин. (по рачуну добављача „Смелтинг“ доо. Владичин Хан, бр.047/2022 од 30.03.2022.год.). Истовремено, цена гвожђа, које по спецификацији израде учествује са 20 кг, повећана је са 77,00 дин/кг на 179,17 дин/кг (по рачуну добављача „Михал 82“ Владичин Хан, бр.0036 од 31.03.2022.год.). Такође је дошло до повећања цена шодера, оплате и резане грађе за шаловање и електричне енергије.

Калкулација израде бетонске цокле за два гробна места

Р.бр.	Опис	Јед. мере	Цена	Количина (норматив)	Износ
1.	Ископ земље III категорије	м ³	1.187,50	1,00	1.187,50
2.	Готов бетон	м ³	10.000,00	1,70	17.000,00
3.	Гвожђе	кг	179,17	20,00	3.583,40
4.	Постављање оплате, серклажа и бетонирање	h	475,00	4,28	2.033,00
5.	Остали трошкови (вода, струја, режија и др.)				1.546,10
6.	УКУПНО				25.350,00

Калкулација је рађена на основу вредности радног часа за НК радника, која износи 475,00 динара (брutto износ са доприносима за социјално осигурање на терет послодавца) и нормативима за ископ 1м³ земље III категорије од 2,50 h и за постављање оплате, серклажа и бетонирање од 4,28 h.

Р.бр.	Врста услуге	Стара цена	Нова цена
1.	Израда бетонске цокле за два гробна места	17.072,00	25.350,00

3. У ценовнику услуга градског зеленила предлаже се повећање цене услуге – Орање трактором са 1.400,00 динара на 2.440,00 динара.

Основни разлог предложеном повећању цене је повећање минималне цене рада по радном часу, која за период јануар – децембар 2022. године, износи 201,22 динара и повећања цене горива која сада износи 194,90 динара за литар евро дизела.

Калкулација услуге: Орање трактором

Р.бр.	Опис	Јед. мере	Цена	Количина	Износ
1.	Рад радника	h	461,00	1,00	461,00
2.	Трошкови горива – евро дизел	l	194,90	4,10	799,00
3.	Амортизација				1.180,00
4.	УКУПНО				2.440,00

Калкулација је рађена на основу вредности радног часа за возача трактора, која износи 461,00 динара (брutto износ са доприносима за социјално осигурање на терет послодавца) и нормативом за утрошак горива од 4,10 литара евро дизела по радном часу и цени од 194,90 дин./литар. Амортизација је обрачуната на основу годишњег износа исте и годишњег броја часова рада трактора.

Р.бр.	Врста услуге	Стара цена	Нова цена
7.15.	Орање трактором	1.400,00	2.440,00

У складу са законским одредбама, као Оснивачу, достављамо Вам на сагласност Одлуку о измени одлуке о ценовника услуга ЈП за комунално уређење Владичин Хан, бр. 501 од 18.04.2022.год.

ПРИЛОГ: Као у тексту.

ЈП за комунално уређење
Владичин Хан
Директор



ПО1
Владичин Хан
Владике Пецаре
66 Горан Радивојевић